

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА  
Amenajarea teritoriului si spatii verzi

Сметная стоимость 146 375,96 lei.

Составлена в текущих ценах

№ п/п.	Шифры норм и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Един. измерения.	К-во единиц по проектным данным	Сметная стоимость, lei	
					На един измерения	Всего
1	2	3	4	5	6	7
<b>1. Imprejmuire, amenajarea</b>						
1	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 dupa cartograma (Разработка грунта бульдозером на тракторе на гусеничном ходу 65-80 CP, с перемещением грунта до 10 м, грунт 2 категории)	100 m3	0,50	959,00	479,50
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,37		
2	TsC14A1	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 60-80 CP cu echipament greifer de 0,5 - 0,6 mc, in teren necoziv in pamint cu umiditate naturala, cu descarcare in autovehicule, dislocare in spatii < 8 m (Разработка грунта экскаватором на гусеничном ходу 60-80 CP, оборудованного грейфером 0,5-0,6 м3, в несвязных почвах, грунт естественной влажности, с разгрузкой в автомобиль, рабочее пространство < 8 м)	100 m3	0,45	1 415,56	637,00
	2952260003522	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,40-0,70 mc	h-ut	1,82		
3	Tn1AA01B1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria I (Погрузка материалов группы А - мелкие и тяжелые, сбрасыванием - с площадки, в вагон, I категории)	t	22,56	23,09	520,85
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,41		
4	Ts150A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km start de pamint 10 cm S= 141 mp 1,60/m3=22,56t	t	22,56	21,19	478,00
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	2,39		
5	TsD03A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15*20,cm, teren catg. I sau II (Разравнивание рыхлого грунта I или II и III или IV категорий, бульдозером на гусеничном ходу 81-180 CP, слоями толщиной 15-20 см, грунт I или II категории)	100 m3	1,41	228,37	322,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,92		
6	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, 40-63 mm cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoaire h= 150 mm 0.15*141mp	m3	21,15	526,29	11 131,09
	7129020012800	Pavator	h-om	6,34		
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt drumuri r magmatice 40-63 mm	m3	26,86		
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,89		
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14t	h-ut	4,61		
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton de 10x20 cm. Бордюры маленькие, бетонные. Бордюры сечением 10x15 см для ограждения зеленых насаждений, тротуаров, пешеходных дорожек, бетонное основание	m	50,00	125,69	6 284,55



1	2	3	4	5	6	7
		10x20 cm)				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,00		
	7129020012800	Pavator	h-om	9,00		
	2663102100001	Beton clasa... (pt.informatie)	m3	2,40		
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	50,25		
8	DF18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm Caramida 20*10*6 ( )	m2	141,75	177,76	25 198,18
	7129020012800	Pavator	h-om	82,24		
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,24		
	2666112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	143,88		
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	226,80		
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 115,57		
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,71		
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	6,07		
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	2,83		
9	DF10C	Uluc OL-21 350*240**80 prefabricate din beton, pentru pavaj	m	20,00	107,77	2 155,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,00		
	7129020012800	Pavator	h-om	10,40		
	2663102100001	Beton clasa... (pt.informatie)	m3	0,90		
	2666122800286	Uluc OL-21 350*240*80	m	20,10		
10	CO06A3	Imprejmuiri din plasa / Panou ECO h=1,55 ml.= 2,5 m d= 3,3 mm zincat 44 buc stalp ECO 20 l.- 2 05 m 61*35- 89 buc. Element de fixare ECO 40 Zincat 267 buc Capac 60*40 mm sur la stalp 89 buc	m	110,50	470,16	51 952,82
	7123010010200	Betonist	h-om	16,57		
	7123030012500	Montator P.B	h-om	68,51		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	15,47		
	2663102100001	Beton clasa... (pt.informatie)	m3	7,40		
	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	108,12		
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	27,32		
	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	455,26		
11	CK14A	Porti H = 1,5 m din plasa de Eurogard (d=3,8 mm h= 1,5 m b=3,5*2=7 m) inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din metal caracteristici generale : h=1,5 m b= 3,5 m d= 3,8 mm, deschiderea dreapta stanga, stilpi si teava - 80*80*3 mm, rama din teava- 40*40*2 mm, acoperirea panoului - zinc ,capac la stilpi	m2	10,50	594,74	6 244,75
	7212030022700	Sudor	h-om	2,00		
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	10,08		
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,89		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,99		
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	10,50		
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	42,00		
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	42,00		
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	42,00		
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,05		
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,21		
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,12		
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,04		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01		
12	CK14A	Portita (L= 1m,h= 1,55m) din plasa tip Eurogard (h=1,55 m d=3.8 mm) inclusiv accesoriile necesare montate pe stilpi din metal	m2	1,55	695,50	1 078,03
	7212030022700	Sudor	h-om	0,29		
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,49		
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,28		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,59		
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,55		
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	6,20		





Инвестор  
ОбъектIMSP CNAMUP  
Reparatia capitala PAMU Iargora, SAMU LeovaКаталог единичных расценок к объекту  
Ремонт  
(развернутая форма)  
Amenajarea teritoriului si spatii verzi

№ п/п.	Шифры норм и коды ресурсов	Наименование работ, затрат и ресурсов	Единица измерения	Расход ресурсов на единицу измерения	Стоимость, lei	
					На единицу измерения	Всего
1	2	3	4	5	6	7
		<b>I. Imprejmuire.amenajarea</b>				
1	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 dupa cartograma (Разработка грунта бульдозером на тракторе на гусеничном ходу 65-80 СР, с перемещением грунта до 10 м, грунт 2 категории)	100 m3			959,00
	29522600 03553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,7400	350,00	959,00
2	TsC14A1	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 60 - 80 CP, cu echipament greifer de 0,5 - 0,6 mc, in teren necoeziv, in pamint cu umiditate naturala, cu descarcare in autovehicule, dislocare in spatii < 8 m (Разработка грунта экскаватором на гусеничном ходу 60-80 СР, оборудованного грейфером 0,5-0,6 м <sup>3</sup> , в несвязных почвах, грунт естественной влажности, с разгрузкой в автомобиль, рабочее пространство < 8 м)	100 m3			1 415,56
	29522600 03522	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,40-0.70 m.c	h-ut	4,0500	350,00	1 415,56
3	Tr11AA01 B1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria I (Погрузка материалов группы А - мелкие и тяжелые, сбрасыванием - с площадки, в вагон, I категории)	t			23,09
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	41,97	23,09
4	Ts150A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km start de pamint 10 cm S= 141 mp 1.6t/m3=22.56t	t			21,19
	34105400 00006	Autobasculanta	h-ut	0,1060	200,00	21,19
5	TsD03A1	Imprejmuirea pamintului alinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II (Разравнивание рыхлого грунта I или II и III или IV категорий, бульдозером на гусеничном ходу 81-180 СР, слоями толщиной 15-20 см, грунт I или II категории)	100 m3			228,37
	29522600 03554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,6500	350,00	228,37
6	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, 40-63 mm cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoiroire h= 150 mm 0.15*141mp	m3			526,29
	71290200 12800	Pavator	h-om	0,3000	41,97	12,58
	14111222 01672	Piatra sparta pentru pt drumuri magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	350,00	444,49
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	350,00	14,73
	29522400 04010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14t	h-ut	0,2180	250,00	54,49
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pentru amenajarea spatiilor verzi.	m			125,69



1	2	3	4	5	6	7
		trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)				
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	41,97	5,04
	71290200 12800	Pavator	h-om	0,1800	41,97	7,55
	26631021 00001	Beton clasa...(pt.informatic)	m3	0,0480	1 100,00	52,80
	26661228 00325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	60,00	60,30
8	DF18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm Caramida 20*10*6 (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2			177,76
	71290200 12800	Pavator	h-om	0,5802	41,97	24,35
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	41,97	0,66
	26611128 00655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	125,00	126,88
	26511221 00027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	26511221 00442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,50	11,81
	14211022 00546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	250,00	1,25
	14211022 00547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	150,00	6,42
	28811160 02701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	200,00	3,99
9	DF10C	Uluc OL-21 350*240**80 prefabricate din beton, pentru pavaj	m			107,77
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	41,97	6,30
	71290200 12800	Pavator	h-om	0,5200	41,97	21,82
	26631021 00001	Beton clasa...(pt.informatic)	m3	0,0450	1 100,00	49,50
	26661228 00286	Uluc OL-21 350*240*80	m	1,0050	30,00	30,15
10	CO06A3	Imprejmuiri din plasa / Panou ECO h=1,55 ml= 2,5 m d= 3,3 mm zincat 44 buc stalp ECO 20 L-2,05 m 61*35- 89 buc, Element de fixare ECO 40 Zincat 267 buc Capac 60*40 mm sur la stalp 89 buc	m			470,16
	71230100 10200	Betonist	h-om	0,1500	41,97	6,29
	71230300 12500	Montator P.B	h-om	0,6200	41,97	26,02
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	41,97	5,88
	26631021 00001	Beton clasa...(pt.informatic)	m3	0,0650	1 100,00	73,67
	27321036 46250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	0,9500	300,00	293,54
	27107037 00340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,2400	12,00	2,97
	28111063 02005	Stilpi metalici inclusiv prese de fixare	kg	4,0000	15,00	61,80
11	CK14A	Porti H= 1,5 m din plasa de Eurogard (d=3,8 mm h= 1,5 m b=3,52 m) din otel, cu accesoriile necesare, montate pe stalpi, caracteristici generale : h=1,5 m b= 3,52 m d= 3,8 mm d= ghidarea dreapta stanga, stalpi si teava 1-80*80*3 mm, rama din teava-	m2			594,74



1	2	3	4	5	6	7
		40*40*2 mm, acoperirea panoului - zinc ,capac la stâlpi				
	72120300 22700	Sudor	h-om	0,1900	41,97	7,99
	72140700 21400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	41,97	40,29
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	41,97	7,55
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	41,97	15,95
	20301129 30150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	500,00	500,00
	28741158 17604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	1,00	4,00
	28741158 42685	Piulita hexag M8	buc	4,0000	1,00	4,00
	28741258 81227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	1,00	4,00
	24302261 00034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	35,00	3,50
	28731559 01200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	40,00	4,61
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	1,50	1,87
	14211022 00496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0.0-1.0 mm	m3	0,0040	250,00	0,95
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	13,50	0,01
12	CK14A	Portita (L= 1m,h= 1,55m) din plasa tip Eurogard (h=1,55 m d=3,8 mm) inclusiv accesoriile necesare montate pe stâlpi din metal	m2			695,50
	72120300 22700	Sudor	h-om	0,1900	41,97	7,85
	72140700 21400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	41,97	40,35
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	41,97	7,58
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	41,97	15,97
	20301129 30150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	600,00	600,00
	28741158 17604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	1,00	4,00
	28741158 42685	Piulita hexag M8	buc	4,0000	1,00	4,00
	28741258 81227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	1,00	4,00
	24302261 00034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	35,00	3,61
	28731559 01200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	40,00	4,65
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	1,50	1,88
	14211022 00496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0.0-1.0 mm	m3	0,0040	250,00	1,61
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	13,50	0,00
13	CK14A	Porti H= 1,5 m din plasa de Eurogard (d=3,8 mm h= 1,5 m b=3,5*2=7 m) inclusiv accesoriile necesare, montate pe stâlpi din metal caracteristici generale : h=1,5 m b= 3,5 m d= 3,8 mm,deschiderea dreapta stinga, stâlpi si teava - 80*80*3 mm, rama din teava- 40*40*2 mm, acoperirea panoului - zinc ,capac la stâlpi Porti TRANZIT	m2			594,74
	72120300 22700	Sudor	h-om	0,1900	41,97	7,99
	72140700 21400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	41,97	40,29
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	41,97	7,55
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	41,97	15,95
	20301129	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri,	m2	1,0000	500,00	500,00



1	2	3	4	5	6	7
	30150	calcai, pinten de oprire, etc.)				
	28741158 17604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	1,00	4,00
	28741158 42685	Piulita hexag M8	buc	4,0000	1,00	4,00
	28741258 81227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	1,00	4,00
	24302261 00034	Grund miniu anticoroziv g 351-4 S 3097-80	kg	0,1000	35,00	3,50
	28731559 01200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	40,00	4,61
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	1,50	1,87
	14211022 00426	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0.0-1.0 mm	m3	0,0040	250,00	0,95
	11001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	13,50	0,01



**Утверждаю:**

I. S.

Инвестор

\_\_\_\_\_ (инициалы, фамилия)

\_\_\_\_\_ (должность, подпись (инициалы, фамилия))

(denumirea obiectului)

**Локальная смета**  
**Аmenajarea teritoriului si spatii verzi**

**Сметная стоимость 146 375,96 lei.**

Составлена в текущих ценах

№ п/п	Шифры норм и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Един. измер.	К-во единиц по проектным данным	Сметная стоимость, lei	
					На ед. измерен.	Всего
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 01-01-2000:						
<b>Затраты труда:</b>						
1.	7123010010200	Betonist	h-om	16,57	41,97	695,44
2.	7123030012500	Montator P B	h-om	68,51	41,97	2 875,36
3.	7129020012800	Pavator	h-om	107,98	41,97	4 531,92
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	4,06	41,97	170,39
5.	7212030022700	Sudor	h-om	4,29	41,97	180,05
6.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	21,65	41,97	908,66
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	21,41	41,97	898,58
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	24,04	41,97	1 008,96
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,24	41,97	94,01
<b>Итого по затратам труда</b>						<b>11 363,37</b>
<b>Материальные ресурсы:</b>						
1.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt drumuri r magmatice 40-63 mm	m3	26,86	350,00	9 401,00
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,09	250,00	22,50
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,71	250,00	177,50
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	6,07	150,00	910,50
5.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinte de oprire, etc.)	m2	21,00 1,55	500,00 600,00	10 500,00 930,00
6.	2430226100034	Grund minu anticoroziv g 351-4 S 3097-80	kg	2,26	35,00	79,10
7.	2651122100027	Ciment portland M400 saci. (pentru rosturi)	kg	226,80	1,50	340,20
8.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	28,18	1,50	42,27
9.	2651122100442	Ciment portland M400 saci. (pentru strat)	kg	1 115,57	1,50	1 673,36
10.	2661112800655	Placi din beton. pentru trotuare	m2	143,88	125,00	17 985,00
11.	2663102100001	Beton clasa (pt informatie)	m3	10,70	1 100,00	11 770,00
12.	2666122800286	Uluc OL-21 350*240*80	m	20,10	30,00	603,00
13.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	50,25	60,00	3 015,00
14.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	27,32	12,00	327,84
15.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirna	m2	108,12	300,00	32 436,00
16.	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	455,26	15,00	6 828,90
17.	2873155901200	Electrozii pentru sudura	kg	2,60	40,00	104,00
18.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr. S 8 S 6220	buc	90,20	1,00	90,20
19.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	90,20	1,00	90,20
20.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	90,20	1,00	90,20
21.	2881116002701	Dise pentru taiat placi	buc	2,83	200,00	566,00
22.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,02	13,50	0,28
<b>Итого по строительным материалам</b>						<b>97 983,05</b>
<b>Строительные машины:</b>						
1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,89	350,00	311,50
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 141f	h-ut	4,61	250,00	1 152,50
3.	2952260003522	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,40-0,70 m.e	h-ut	1,82	350,00	637,00
4.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,37	350,00	479,50
5.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,92	350,00	322,00
6.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	2,39	200,00	478,00
<b>Итого по строительным машинам</b>						<b>3 380,50</b>

**Всего:**

Прямые затраты	lei.	112 726,92
Социальный фонд и медстрах (12,50%)	22,50 %	2 556,76





Транспорт материалов (ПЗ) * 2 %	2.00 %	1 959,66
Итого ПЗ+Соцфон+Трансп	100,00 +	117 243,34
Накладные расходы (ПЗ+Соцфон+Трансп) * 2 %	2.00 %	2 344,87
Итого ПЗ+Соцфон+Трансп+Наклад	100,00 +	119 588,21
Сметная прибыль (ПЗ+Соцфон+Трансп+Наклад) * 2 %	2.00 %	2 391,77
Итого ПЗ+Соцфон+Трансп+Наклад+Сметна	100,00 +	121 979,98
Ндс (ПЗ+Соцфон+Трансп+Наклад+Сметна) * 20 %	20,00 %	24 395,98
<b>Итого по смете:</b>		<b>146 375,96</b>



Составил

Проверил

(должность , подпись)